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Wyjasnienia tresci Specyfikacji Warunkéw Zaméwienia

Dotyczy postepowania prowadzonego w trybie podstawowym pn: Przebudowa DW 205
odc. skrzyzowanie z DW 208 - Polanéw

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy - Prawo zamoéwien publicznych Zamawiajgcy
wyjasnia tres¢ specyfikacji warunkéw zamowienia w nastepujgcy sposob:

Pytanie 1
Wykonawca po wizji w terenie stwierdza, iz istniejgca nawierzchnia jezdni przewidziana

przetargiem do frezowania zawiera w swym skladzie smote. Czy Zamawiajgcy dysponuje
odwiertami istniejgcej nawierzchni z przedmiotowych odcinkow? Prosimy o aktualizacje
przedmiarow z rozbiciem na wykonanie frezowania nawierzchni asfaltowych oraz nawierzchni
smotowych. Ustalenie w/w ilosci jest niezbedne do sporzgdzenia rzetelnej oferty. Wykonawca
wskazuje, iz koszt usuniecia nawierzchni smotowej jest nieporownywalnie wiekszy od kosztow
frezowania i utylizacji nawierzchni asfaltowych.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, ze nie dysponuje odwiertami nawierzchni w przedmiotowych
odcinkach drogi. Zgodnie z posiadanymi danymi oraz przeprowadzong oceng techniczng,
istniejgca warstwa Scieralna nawierzchni zostata wykonana z masy bitumicznej asfaltowe;j.
Zamawiajgcy wskazuje, iz na podstawie dostepnych informacji nie ma podstaw do przyjecia,
ze nawierzchnia zawiera smote w wiekszej ilosci. Mozliwe jest, Ze w miejscach
remontowanych w przesztosci (np. w latach 90-tych) uzyto smoty jako spoiwa do produkciji
mas bitumicznych do naprawy ubytkéw lub wybojow. Jednakze nalezy podkreslié, ze
zawartos¢ smoty w nawierzchni w takich przypadkach bedzie miata charakter sladowy, co nie
wplynie w sposob istotny na proces frezowania nawierzchni.

Zatem, zgodnie z zapisami zawartymi w WPR, nalezy przyja¢, iz zakres robot obejmuje
frezowanie nawierzchni bitumicznych, w tym réwniez tych, ktére mogg zawiera¢ minimalne
ilosci smoty, ktére moga ujawniaC¢ sie w trakcie realizacji robét. W zwigzku z tym,
przewidywana zawarto$¢ smoty nie stanowi podstawy do wprowadzenia dodatkowych kosztow
zwigzanych z usuwaniem smoty, a jej obecnosc¢ nie powinna wptyngé na sporzadzenie oferty.
Zamawiajacy zaleca przyjecie za podstawe wykonania robot standardowe warunki wykonania
frezowania nawierzchni bitumicznych, zgodnie z wymogami WPR i SST, przy uwzglednieniu
ewentualnych sladowych ilosci smoty, ktdre mogag wystgpic w trakcie realizacji robot.

Pytanie 2
Po analizie potencjalnego wykonawcy Warstwa Wyréwnawcza oraz Warstwa SMA 8 maja taka

samg powierzchnie. Potencjalny wykonawcy prosi o analize przedmiarow robot w ktorym ujete
zostang odsadzki warstw konstrukcyjnych nawierzchni.



Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, iz w przedmiarze nie zatozono odsadzki. Wykonanie odsadzek
spowodowatoby niepozgdane zwezenie jezdni. Celem remontu jest uzyskanie maksymalnych
szerokosci warstwy Scieralne;j.

Pytanie 3
Czyjg wiasnoscig jest materiat z rozbiorki? Jesli materiat jest wlasnoscia zamawiajgcego

potencjalny wykonawca prosi o wskazanie miejsca odwozu.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy informuje, iz materiaty z rozbiérki bedg wtasnoscig Wykonawcy.

Pytanie 4
Czy zamawiajgcy dopuszcza wykonanie poboczy z materiatu z rozbidrki?

Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie dopuszcza wykonania poboczy z materiatu z rozbiorki.

Pytanie 5
Regulacja pionowa wpustoéw ulicznych - Potencjalny Wykonawcy prosi o podanie zakres prac

jakie sg do wykonania, czy w pozycji nalezy wyceni¢ wymiane wpustéw na nowe?

Pytanie 6

Regulacja pionowa studzienek rewizyjnych - Potencjalny Wykonawcy prosi o podanie zakres
prac jakie sg do wykonania, czy w pozycji nalezy wyceni¢ wymiane studzienek na nowe?
Odpowiedz na pytanie 5i 6:

W przedmiarze zatozono wytgcznie regulacje wpustéw i studzienek. W ramach ww. pozycji nie
przewiduje sie zakupu nowych witazow, krat i pokryw. W wycenie nalezy uwzgledni¢ typowe
elementy potrzebne do wykonania regulacji.

Powyzsze wyjasnienia staja sie czescig SWZ wigzaca dla Wykonawcow.
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